At Procyon oriens cum iam uicesima Cancro est,  
 Septimaq; ex undis pars sese emergit in astra,  
 Venatus non ille quidem, uerum arma creatis  
 Venandi tribuit, catulos nutrire sagaces,  
 Et genus à proavis mores numerare per artes,  
 Retiaq; & uralida uenabula cuspidé fixa,  
 Lentaq; contextis formant hastilia nodis,  
 Et quodcumque solet uenandi poscere cura,  
 In proprios fabricare dabit uenalia quæstus.  
 Cum uero in uastos surgit Nemeæus hiatus,  
 Exoriturq; Canis, latratq; Canicula, flamas  
 Et rapit igne suo, geminatq; incendia solis:  
 Qira subdente facem terris, radiosq; mouente,  
 Dímicat in cineres orbis, fatumq; supremum  
 Sortitur, languetq; suis Neptunus in undis,  
 Et uiridis nemori sanguis decedit & herbis.  
 Cuncta peregrinos orbeis animalia quærunt.  
 Atque eget alterius mundus, natura suis met  
 Aegrotat morbis, nimios obsessa per æstus.  
 Inq; rogo uiuit, tantus per sidera feruor  
 Funditur, atque uno ceu sint in flumine cuncta.  
 Hæc ubi se ponto per pronas extulit oras,  
 Nascentem si quem pelagi constrinxerit unda,  
 Effrenos animos, uiolentaq; pectora singit,  
 Irarumq; dabit fluctus, odiumq; metumq;  
 Totius uulgi præcurrunt uerba loquentis.  
 Ante os est animus, nec magis condita causis  
 Corda micant, & lingua rapit, latratq; loquendo  
 Morsibus in crebris, dentes in uoce relinquit.  
 Ardescit uitio uitium, uiiresq; ministrat  
 Bacchus, & in flamma fæuas exuscitat iras.  
 Nec sylvas rupesq; timet, uastosq; leones,  
 Aut spumantis apri dentes, atque arma ferarum,  
 Effunditq; suas concessu in robore flamas.  
 Nec talis mirere arteis sub sidere talis.  
 Cernis ut ipsum etiam sidus uenetur in astris.  
 Prægressum quærit Leporem comprehendere cursu,  
 Ultima pars magni cum tollitur ore Leonis,  
 Crater & auratis surgit stellatus ab astris,  
 Inde trahit quicunque genus, moresq; sequentur.  
 Irriguo ruris campos, amneisq; lacusq;  
 Et te Bacche tuos nubentem iungit ad ulmos,  
 Disponetq; iugis imitatus fronde choreas,  
 Robore uel proprio fundentem in brachia ducit.  
 Teq; sibi credit semper, qui matre refectus,  
 Adiungit calamis, segetemq; interserit uuis,  
 Quæq; alia innumeri cultus est forma per orbem,  
 Pro regione colit, nec parc uina recepta  
 Hauriet è miseris, & frugibus ipse fouetur,  
 Gaudebitq; mero, mergetq; in pocula mentem,  
 Nec solum terræ spem credit inania uota.  
 Annonæ quoque uectigal, mercesq; sequetur,  
 Præcipue quas humor alit, nec deserit undam.  
 Tales craterum mores effinget amator,